第１号様式（第６条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和5年１１月１０日
　　西郷村長　様

西郷村奨学金返還支援事業補助金交付対象者認定申請書

交付対象者の認定を受けたいので、西郷村奨学金返還支援事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により、次のとおり申請します。

１．申請者状況
	フリガナ
	    ニシゴウ　タロウ
	性　別
	☑ 男    □ 女

	氏　　名
	　西 郷　太 郎　　　㊞
	生年月日
	平成10年3月21日

	[bookmark: _GoBack]年度末年齢（満25歳）

	住　　所
（住民登録地）
	（〒961　－8091）
福島県西白河郡西郷村大字熊倉字折口原４０番地

住　　所
（居　所）
	※居所が住民登録地と相違する場合
（〒　　　－　　　　）

※住民登録地と相違する場合、その理由
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	電 話 番 号
	自　宅
	0248-25-1111
	携 帯
	010-2345-6789

	E-mailアドレス
	   shougakukin @vill.nishigo.fukushima.jp

２．修学状況

学　歴
	大 学 等
	西郷産業大学
（令和2年　3月卒業）
	学部・学科
	産業学部・産業学科

	専修学校等

（平成　　　年　　月卒業）
	学科・コース

	高等学校
	　西郷高等学校
（平成28年3月卒業）
	学　科
	普通科

３．奨学金貸与状況

名　　称
	□日本学生支援機構
第一種奨学金
	☑日本学生支援機構
第二種奨学金
	□福島県奨学資金
（高等学校等）
	□福島県奨学資金
（大学等）

	☑西郷村奨学資金
（高等学校等）
	□西郷村奨学資金
（大学等）
	□西郷村人材育成基金緊急就学援助奨学金

	貸与期間
	1 平成28年4 月分から令和2年 3月分まで 48カ月（奨学金名称：第二種奨学金　）

	2 平成25年4 月分から平成28年3月分まで 36カ月（奨学金名称：西郷村奨学金）

	貸 与 額
	①☑毎月　  80,000円
	□一時金　 　　　　　円
	☑総額　　 　3,840,000円

	②□毎月　　   　　円
	☑一時金　　 300,000円
	☑総額　　 　 300,000円

返 済 額
	①☑月賦 16,000円（利子分除いた額）　 □半年賦　　　　　　円（利子分除いた額）
※日本学生支援機構第二種の場合（決定利率：令和5年度　1.0％）

	②☑月賦　　 5,000　円　　□半年賦　　　　　　円

	返還期間
	1 令和2年10月から令和22年 9月まで240カ月　回（奨学金名称：第二種奨学金）

	2 令和2年4月から令和7年3 月まで60カ月　回（奨学金名称：西郷村奨学資金）

４．奨学金返還実績額及び返還予定額状況（利子分等除く）
①（奨学金の名称：日本学生支援機構第二種奨学金）
	前年度までの返還実績額
	～ 令和4年3月31日まで
	672,000円

	令和5年度返還実績額
	令和5年４月１日
～ 令和5年度申請日
	128,000円

	今後の返還予定額
	申請日以降 令和17年9月まで
	3,168,000円

	　うち令和5年度返還予定額
	令和5年度申請日
～ 令和6年3月31日
	64,000円

②（奨学金の名称：西郷村奨学資金）
	前年度までの返還実績額
	～ 令和4年3月31日まで
	240,000円

	令和5年度返還実績額
	令和5年４月１日
～ 令和5年度申請日
	40,000円

	今後の返還予定額
	申請日以降 令和7年9月まで
	20,000円

	　うち令和5年度返還予定額
	令和5年度申請日
～ 令和6年3月31日
	20,000円

５．就労（就業）状況
	就労先名称・所在地
※農業、自営業の場合は業務地
	　西郷株式会社
（〒961－8091）
福島県西白河郡西郷村大字熊倉字折口原2450番地

	就労（就業）開始
	☑ 現在就労（就業）中（開始年月日　令和2年4月1日）

	□ 今後就労予定（開始予定年月日　　　　　年　　月　　日）

	職種（業種）・仕事内容
	生活関連サービス業・事務

就労（就業）形態
	☑ 常勤　→　☑ 無期　　□ 有期（契約の更新 □有 　□ 無）
※有期の場合　　　年　　月　　日～　　　年　　月　　日

	□ 非常勤   □ 臨時　 □ パート
  →  □ 無期 　 □ 有期（契約の更新 □有 　□ 無）
※有期の場合　　　年　　月　　日～　　　年　　月　　日

	□ 農業・自営業の事業主・その他自営業

	□ 農業・自営業の家族従事者

	就労（就業）日数等
	就労（就業）日数
	週に　5日（月平均　22　日）

	１日の労働時間
	　 8  時間　　分

	１週間の労働時間
	40　時間　　　分

６．定住状況

申請日の属する年の
４月1日現在の住所（居所）
	☑ 申請書１の住所と同じ

	□ 西郷村内（西郷村　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	□ 西郷村以外
※西郷村以外の場合　転入月日（　　　　　年 　　月　 　日）

７．他自治体等からの奨学金返還支援状況

他の自治体等からの返還金支援助成
	☑ 受けていない（受ける予定もない）

	□ 受けている、又は受ける予定がある（　　　　　県・市・町・村）
・ 助成金の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・ 助成金額（　　　　　　　年度　　　　　　　　　円）